
Pytania i odpowiedzi - w postępowaniu na dostawę odczynników chemicznych na potrzeby projektu 

Nr sprawy:  80.272.80.2018 

__________________________________________________________________________________________ 

 Strona 1 z 2 

 UNIWERSYTET JAGIELLOŃSKI 
DZIAŁ ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH  
ul. Straszewskiego 25/2, 31-113 Kraków 

tel. +4812-432-44-50, fax +4812-663-39-14; 
e-mail: bzp@uj.edu.pl www.uj.edu.pl 

www.przetargi.uj.edu.pl  

 

Kraków, dnia 04 maja 2018 r. 

 

Do wszystkich Wykonawców 

 
Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia z dziedziny nauki prowadzonego w trybie 

procedury ogłoszenia zaproszenia do złożenia ofert w oparciu o art. 30a – 30d ustawy z dnia 30 

kwietnia 2010 r. o zasadach finansowania nauki (t. j. Dz. U. 2018 poz. 87 ze zm.) w zw. z art. 4d 

ust. 1 pkt. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. - Prawo zamówień publicznych (t. j. Dz.U. 2017 poz. 

1579 ze zm.) oraz ustawy z dnia 23 kwietnia 1964 r. – Kodeks cywilny (t. j. Dz. U. 2017 poz. 459 ze 

zm.), którego przedmiotem jest wyłonienie Wykonawcy w zakresie dostawy odczynników 

chemicznych na potrzeby projektu, nr 80.272.80.2018. 

 

 PYTANIA I ODPOWIEDZI DO ZAPROSZENIA DO SKŁADANIA OFERT 

    

  Szanowni Państwo, 

 

Informujemy, iż Zamawiający przedstawia poniżej treść pytań i udzielonych 

odpowiedzi do treści Zaproszenia do składania ofert w postępowaniu na wyżej opisany zakres 

przedmiotowy, które wpłynęły w dniu 02 maja 2018 r. do Zamawiającego: 

 

Pytanie nr 1: 

1. Dotyczy treści zaproszenia, rozdział 3, punkt 1, podpunkt 1.6 oraz wzoru umowy, § 1, 

ustęp 4. 

Zamawiający w treści zaproszenia oraz we wzorze umowy zapisał następujący warunek: 

„Dostarczone odczynniki chemiczne muszą posiadać okres ważności wynoszący co najmniej 2 

lata od daty dostarczenia do Zamawiającego, potwierdzonego protokołem odbioru bez 

zastrzeżeń.” 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na korektę w/w zapisu tak by brzmiał: 

„Dostarczone odczynniki chemiczne muszą posiadać okres ważności wynoszący co najmniej 1 

rok – pozycja 1, pozostałe pozycje - 2 lata od daty dostarczenia do Zamawiającego, 

potwierdzonego protokołem odbioru bez zastrzeżeń.” Prośbę swoją motywujemy tym, iż 

odczynnik wymieniony w pozycji 1 w/w zaproszenia charakteryzuje krótszy niż zakłada 

Zamawiający okres ważności. 

Nie jesteśmy w stanie spełnić tego warunku. 

 

Odpowiedź nr 1: 

Zamawiający informuje, iż przychylając się do wniosku Wykonawcy, modyfikuje brzmienie pkt 

3) 1.6 Zaproszenia do składania ofert oraz § 1 ust. 4 wzoru umowy, nadając im poniższą 

treść: „4 Dostarczone odczynniki chemiczne muszą posiadać okres ważności wynoszący co 

najmniej 12 miesięcy dla odczynnika wyspecyfikowanego w pozycji nr 1 Załącznika A do 

Zaproszenia oraz minimum 24 miesięcy dla odczynników ujętych w pozycjach nr 2 – 6. Bieg 

ww. terminów rozpoczyna się w dniu następnym po dostarczeniu odczynników 

Zamawiającemu, potwierdzonego protokołem odbioru bez zastrzeżeń.”. 
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Pytanie nr 2: 

2. Dotyczy treści zaproszenia, rozdział 3, punkt 3. 

Zamawiający w treści zaproszenia zapisał: 

„Wykonawca musi zapewnić realizację zamówienia w terminie do 29 czerwca 2018 roku.” 

Z treści zaproszenia nie wynika kiedy miałoby dojść do podpisania umowy. 

Dlatego też prosimy o uściślenie w/w punktu tak aby brzmiał. 

„Wykonawca musi zapewnić realizację zamówienia w terminie do 29 czerwca 2018 roku o ile 

do podpisania umowy dojdzie nie później niż 11 czerwca 2018r.” 

Prośbę swoją motywujemy tym, iż odczynniki laboratoryjne wymienione w zaproszeniu są 

produkowane i magazynowane poza granicami kraju.  

Wykonawca składając ofertę musi mieć możliwość oszacowania terminu realizacji. 

 

Odpowiedź nr 2: 

Zamawiający informuje, że uwzględniając powyższą argumentację Wykonawcy, modyfikuje 

brzmienie pkt 3) 3 Zaproszenia do składania ofert, nadając mu treść: „3. Wykonawca musi 

zapewnić realizację zamówienia w terminie do 29 czerwca 2018 roku, o ile do podpisania 

umowy dojdzie nie później niż 11 czerwca 2018 r.” 

 

Pytanie nr 3: 

3. Dotyczy wzoru umowy, § 5, ustęp 1. 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu wymiany w ramach reklamacji z 7 

dni do 21 dni?  

Prośbę swoją motywujemy tym, iż w przypadku złożenia reklamacji niezbędne jest 

przeprowadzenie samej analizy słuszności reklamacji. Biorąc pod uwagę ten aspekt jak 

również i fakt, iż nasze produkty magazynowane są poza granicami kraju, podany tutaj termin 

jest niewystarczającym i naraża Wykonawcę na ponoszenie kar umownych tytułem 

nieterminowej realizacji. 

 

Odpowiedź nr 3: 

Zamawiający informuje, że uwzględniając powyższą argumentację Wykonawcy, przedłuża 

termin rozpatrzenia reklamacji dotyczącej stwierdzonych wad dostarczonych UJ 

odczynników, a w konsekwencji nadaje § 5 ust. 1 wzoru umowy następujące brzmienie: „1. 

Wykonawca zobowiązuje się wykonać przedmiot umowy bez wad, przy czym w przypadku 

stwierdzenia wad w przedmiocie umowy Wykonawca zobowiązuje się do jego nieodpłatnej 

wymiany na wolny od wad w terminie 21 (dwudziestu jeden) dni od daty zgłoszenia.”. 

 

Jednocześnie zamawiający informuje, iż powyższe pytania i odpowiedzi do 

Zaproszenia do składania ofert, stanowią jej integralną część, a przy tym z uwagi na ich 

zakres i charakter oraz termin wprowadzenia nie wpływają na konieczność 

przedłużenia terminu składania ofert. Dlatego też zamawiający zawiadamia, iż terminy 

składania i otwarcia ofert nie ulegają zmianie. 

 

                                                                                                          Z poważaniem 

Karolina Gorczyca 
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